

Medicinhaveerne i Tranekær

Vesteregsvej 11, 5932 Humble

CVR-nr. 32 18 63 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på generalforsamlingen den 2. marts 2022.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Generalforsamlingsvalgt revisor	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Medicinhaveerne i Tranekær Vesteregnsvej 11 5932 Humble
	E-mail: per@mansa.info
	CVR-nr.: 32 18 63 43
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Mansa, Formand Ole Flintegaard Jacobsen, Kasserer Christian Ahlefeldt-Laurvig, Næstformand Jann Poulsen Max Jørgen Fischer Kirsten Jørgensen Kaj E. Nielsen
Valgt revisor	Torben Tranberg Jensen Broløkken 8 5900 Rudkøbing
Revisor	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg

Hovedtal

	2021	2020	2019	2018	2017
Resultatopgørelse:					
Besøgstal	17.476	15.173	11.063	10.380	8.433
Medlemmer, antal	395	359	329	270	233
Donationer, antal	5	5	8	7	10
Donationer, kr.	116.000	133.900	242.433	326.165	248.585
Antal temahaver á 800m2	6	5	5	4	4
Antal planter	678	734	612	617	550
Offentlige arrangementer	6	0	18	16	9
Grupperundvisninger	35	10	27	40	28

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at

1. Fremme udvikling af aktiviteter inden for medicinplanteområdet.
2. Fremme etablering af et Formidlingscenter for Medicinplanter og Plantemedicin, herunder en medicinplantesamling.
3. Forestå/koordinere arrangementer, for medlemmerne samt forskningssamarbejde med relevante forskningsinstitutioner.
4. Fungere som informations- og inspirationskilde for foreningens medlemmer og for det omgivende samfund.
5. Fungere som en turistattraktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 851 t.kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 169 t.kr.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Nettoomsætning	851.252	750.497
Andre driftsindtægter	0	10.000
Havens drift	-322.730	-237.719
Andre eksterne omkostninger	<u>-187.824</u>	<u>-88.559</u>
Bruttoresultat	340.698	434.219
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-164.416</u>	<u>-79.406</u>
Driftsresultat	176.282	354.813
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-114</u>	<u>-101</u>
Resultat før skat	176.168	354.712
Skat af årets resultat	<u>-7.413</u>	<u>-39.300</u>
Årets resultat	<u>168.755</u>	<u>315.412</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>168.755</u>	<u>315.412</u>
Disponeret i alt	<u>168.755</u>	<u>315.412</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	604.578	352.366
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	192.216	220.482
4	Indretning af lejede lokaler	<u>92.879</u>	<u>97.012</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>889.673</u>	<u>669.860</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>889.673</u>	<u>669.860</u>
Omsætningsaktiver			
	Varelager bøger	<u>44.575</u>	<u>51.071</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>44.575</u>	<u>51.071</u>
	Tilgodehavende selskabsskat	44.330	0
	Andre tilgodehavender	132	73.907
	Periodeafgrænsningsposter	<u>13.007</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>57.469</u>	<u>73.907</u>
	Likvide beholdninger	<u>280.481</u>	<u>358.883</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>382.525</u>	<u>483.861</u>
	Aktiver i alt	<u>1.272.198</u>	<u>1.153.721</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Overført resultat	<u>1.258.086</u>	<u>1.089.331</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.258.086</u>	<u>1.089.331</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.112	23.490
	Selskabsskat	0	39.300
	Periodeafgrænsningsposter	<u>2.000</u>	<u>1.600</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.112</u>	<u>64.390</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.112</u>	<u>64.390</u>
	Passiver i alt	<u>1.272.198</u>	<u>1.153.721</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>114</u>	<u>101</u>
	<u>114</u>	<u>101</u>
 2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	490.711	549.791
Tilgang i årets løb	289.695	103.042
Fondsmidler	<u>-20.000</u>	<u>-162.122</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>760.406</u>	<u>490.711</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-138.345	-129.852
Årets afskrivninger	<u>-17.483</u>	<u>-8.493</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-155.828</u>	<u>-138.345</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>604.578</u>	<u>352.366</u>
 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	312.660	182.040
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>130.620</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>312.660</u>	<u>312.660</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-92.178	-63.912
Årets afskrivninger	<u>-28.266</u>	<u>-28.266</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-120.444</u>	<u>-92.178</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>192.216</u>	<u>220.482</u>

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2021	103.324	54.464
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>48.860</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>103.324</u>	<u>103.324</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-6.312	-2.179
Årets afskrivninger	<u>-4.133</u>	<u>-4.133</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-10.445</u>	<u>-6.312</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>92.879</u>	<u>97.012</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2021	1.089.331	773.919
Årets overførte overskud eller underskud	<u>168.755</u>	<u>315.412</u>
	<u>1.258.086</u>	<u>1.089.331</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Per Lindegaard Mansa Christensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-683689645668
Tidspunkt for underskrift: 17-02-2022 kl.: 11:19:28
Underskrevet med NemID

Jann Poulsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-826500219634
Tidspunkt for underskrift: 17-02-2022 kl.: 09:35:07
Underskrevet med NemID

Kaj Erik Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-386474737582
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2022 kl.: 09:45:36
Underskrevet med NemID

Max Jørgen Fischer

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-627571164741
Tidspunkt for underskrift: 26-02-2022 kl.: 10:45:51
Underskrevet med NemID

Kirsten Mary Jørgensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-543303439493
Tidspunkt for underskrift: 17-02-2022 kl.: 09:29:00
Underskrevet med NemID

Christian Benedicht Ahlefeldt-Laurvig

Som Næstformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-366384130323
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2022 kl.: 10:07:27
Underskrevet med NemID

Torben Tranberg Jensen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-130197671437
Tidspunkt for underskrift: 26-02-2022 kl.: 11:32:52
Underskrevet med NemID

Morten Heitmann

Som Revisor NEM ID
RID: 1235460036696
Tidspunkt for underskrift: 27-02-2022 kl.: 08:18:02
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 96d9e5XzNKq247075300